42

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2019
 г. Норильск
     № 351
	О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации города
Норильска

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 05.04.2013         № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 735 (далее – Порядок 735), следующие изменения:
1.1. В первом абзаце пункта 4 Порядка 735 слова «в соответствии с планом закупок,» исключить;

1.2. В пункте 10 Порядка 735 слова «в случае внесения изменений в план закупок, а также» исключить;
1.3. Пункт 11 Порядка 735 изложить в следующей редакции:
«11. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пункте 12 настоящего Порядка, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона о контрактной системе, либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.»;
1.4. Пункт 12.1 Порядка исключить;
1.5. Пункт 12.2 Порядка исключить.
1.6. Пункт 14 Порядка исключить.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 736 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Норильск».
3. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

- обеспечить ознакомление с настоящим постановлением заместителей Главы города Норильска (за исключением заместителя Главы города Норильска по взаимодействию с правоохранительными органами), руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом Администрации города Норильска.

4. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

- не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить с настоящим постановлением под роспись подчиненных работников, руководителей муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений, находящихся в ведении возглавляемых структурных подразделений;

- листы ознакомления с настоящим постановлением руководителей, указанных в абзаце 2 настоящего пункта постановления, направить для приобщения к материалам личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих руководителей.

5. Руководителям муниципальных казенных, автономных и                         бюджетных учреждений, муниципального образования город Норильск                          (далее – муниципальные учреждения):

- не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия подчиненных работников (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить с настоящим постановлением под роспись работников возглавляемых муниципальных учреждений, в обязанности которых входит осуществление закупок для нужд соответствующих учреждений;

- листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в абзаце 2 настоящего пункта постановления, приобщить к материалам личных дел соответствующих работников.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

7. Пункты 1.3, 1.4, 1.5 настоящего постановления вступают в силу с даты его подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года, пункты 1.1, 1.2, 1.6 и 2 настоящего постановления вступают в силу с 01 октября 2019 года.
Глава города Норильска

 Р.В. Ахметчин